



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2022 года

№ 336-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 22 января 2015 года № 4-уг

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 22 января 2015 года № 4-уг «Об утверждении Порядка формирования лицензионной комиссии Иркутской области и Положения о лицензионной комиссии Иркутской области» (далее – указ) следующие изменения:

1) в Порядке формирования лицензионной комиссии Иркутской области, утвержденном указом:

в пункте 1 слова «региональному государственному жилищному надзору» заменить словами «региональному государственному жилищному контролю (надзору)»;

в подпункте 2 пункта 6 слова «региональному государственному жилищному надзору» заменить словами «региональному государственному жилищному контролю (надзору)»;

в приложении:

слова «С.В. Ерощенко» исключить;

слова «региональному государственному жилищному надзору» заменить словами «региональному государственному жилищному контролю (надзору)»;

2) в Положении о лицензионной комиссии Иркутской области, утвержденном указом:

в пункте 1 слова «Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить словами «Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «региональному государственному жилищному надзору» заменить словами «региональному государственному жилищному контролю (надзору)».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, третьего и шестого подпункта 1, абзаца третьего подпункта 2 пункта 1.

Абзацы второй, третий и шестой подпункта 1, абзац третий подпункта 2 пункта 1 настоящего указа вступают в силу с 1 января 2023 года.

 И.И. Кобзев